LIII. Nec dici potest, quod ex vi hujus effectus solum poterit donum timoris reprimere passiones delectationis, quæ pertinent ad temperantiam virtutem cardinalem, non tamen eas passiones, quæ pertinent ad alias virtutes ei accessorias, et minus principales, sicut clementia, et mansuetudo refrænat iras, humilitas præsumptionem, et superbiam, etc. Istæ enim passiones non mitigantur, per contractionem animi, sicut delectationes. Sed respondetur donum timoris per effectum contradictionis directæ, et per se primo reprimere delectationem, ex consequenti autem omnem aliam passionem quæ indiget refrænari, et coerceri ob suam dilatationem, et nimietatem, quæcumque illa sit, sine in ira, sive in præsumptione, et vanitate, hæc enim omnia habent aliquid de delectatione adjunctum, sicut in curiositate, aut nimio cultu vestium est delectatio, non quidem naturalis, sed animalis. Et in vindicta quam exercet ira est etiam delectatio vindicantis: et in vanitate delectatio magna est. Omnem ergo delectationem non tantum carnis, quæ naturalis est, sed etiam apprehensionis, et aestimationis, quæ